

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ công bố Quyết định công nhận xã đạt Tiêu chí Quốc gia về y tế giai đoạn đến năm 2020

Căn cứ Quyết định số 1409/ QĐ-UBND ngày 18/06/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc công nhận xã, phường đạt chuẩn tiêu chí Quốc gia về y tế giai đoạn đến năm 2020.

Ủy ban nhân dân xã Chiềng Ngàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết định công nhận xã đạt Tiêu chí Quốc gia về y tế xã Chiềng Ngàn cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Biểu dương ghi nhận sự đóng góp to lớn của Đảng bộ, Chính quyền và nhân dân trên địa bàn xã trong việc xây dựng đơn vị đạt Tiêu chí Quốc gia về y tế giai đoạn 2011-2020.

2. Yêu cầu:

Lễ tổ chức đón giấy công nhận chuẩn Quốc gia về y tế được tổ chức trang trọng, đúng quy trình, tiết kiệm, hiệu quả.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:

1. Thành phần

1.1. Đại biểu mời

- Sở Y tế; 02 đồng chí.
- Thường trực Thành ủy, tổ cấp ủy phụ trách: 03 đồng chí.
- Thường trực HĐND, UBND thành phố: 02 đồng chí.
- Lãnh đạo Phòng Y tế thành phố: 01 đồng chí.
- Lãnh đạo Trung tâm Y tế thành phố: 03 đồng chí.
- Thường trực ĐU, UBND các xã, phường: 11 đồng chí.
- Lãnh đạo trạm Y tế các xã, phường: 11 đồng chí.
- Các cơ quan, doanh nghiệp, trường học đóng trên địa bàn: 09 đồng chí.
- Truyền hình đưa tin; 01 đồng chí.

*** Đại biểu xã**

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy: 02 đồng chí.

- Thường trực HĐND, UBND xã : 05 đồng chí.
- Cán bộ y tế đã nghỉ hưu: 02 đồng chí.
- Trưởng các ban ngành đoàn thể: Chủ tịch mặt trận, Cựu chiến binh, Hội người cao tuổi, Hội phụ nữ, Đoàn thanh niên, kế toán, LĐTBXH, xã đội , khuyến học. Chũr thập đỏ, cán bộ thú y, phục vụ: 42 đồng chí.
- Đại diện BGH các trường học; 04 đồng chí.
- Đại diện lãnh đạo Công an xã : 04 đồng chí.
- Đại diện Chính quyền 16 tổ, bản: 16 đồng chí.

1.2 Đại biểu triệu tập;

- Cán bộ trạm y tế 06 đồng chí.
- Nhân viên y tế tổ, cộng tác viên dân số: 26 đồng chí.

2. Thời gian: 15h00 ngày 29/10/2019.

- Địa điểm: Nhà văn hóa xã Chiềng Ngần.

3 . Nội dung chương trình

- Chương trình văn nghệ chào mừng (do hai đơn vị thực hiện).
- Công tác tổ chức buổi Lễ
- Báo cáo kết quả quá trình xây dựng đơn vị chuẩn Quốc gia về y tế giai đoạn 2011-2020 (Lãnh đạo UBND xã).
- Công bố Quyết định của UBND tỉnh Sơn La về việc công nhận xã đạt chuẩn Quốc gia về y tế giai đoạn 2011- 2020 (Lãnh đạo UBND thành phố).
- Đại biểu phát biểu: Cấp tỉnh, cấp thành phố, xã.
- Đáp lời: Lãnh đạo UBND xã .
- Công tác thi đua khen thưởng (Hội đồng Thi đua khen thưởng thành phố)
- Bế mạc buổi Lễ (Lãnh đạo UBND xã thực hiện)

III. KINH PHÍ HỖ TRỢ HAI ĐƠN VỊ

1. Tổng kinh phí: 14.450.000 đồng.

- Đại biểu 150 người x 50.000 = 7.500.000 đồng
- Mua hoa: 3 bó x 150.000 = 450.000 đồng
- Văn nghệ, khánh tiết, thuê phong bạt, tít chữ = 6.500.000 đồng

2. Nguồn kinh phí:

- Thường trực Đảng ủy- UBND xã hỗ trợ: 5.000.000 đồng.
- UBND thành phố, Trung tâm y tế thành phố hỗ trợ: 5.000.000 đồng.
- Xã hội hóa: 4.450.000 đồng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Trạm y tế xã tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện.
 2. Giao cán bộ văn hóa xã chuẩn bị văn nghệ chào mừng.
 3. Giao Văn phòng HĐND, UBND xã chuẩn bị ma kết phân công lực lượng phục vụ chuẩn bị hội trường, phong chữ, giấy mời đảm bảo cho buổi gặp mặt.
 4. Giao Kế toán cân đối, bố trí kinh phí đảm bảo chu đáo, tiết kiệm;
- Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết định đạt Tiêu chí Quốc gia về y tế giai đoạn 2011-2020./.

Nơi nhận:

- Thường trực UBND thành phố;
- Thường trực Đảng ủy, UBND xã;
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Lò Văn Phúc